Kolbenstange
Membranspeicher
Massiver Körper ohne Sicherungsring
Druckhülse mit Drosselbohrungen
Aufprallkopf
Dichtungspaket
Topfkolben
Führungslager

Industriestoßdämpfer  SC33EUM
Selbsteinstellend, Topfkolbentechnologie
Bestellbeispiel SC3325EUM-5
selbsteinstellend
Gewinde M33
Hub 25 mm
EU-konform
Gewinde metrisch
(entfällt bei Gewinde UNF 1 1/4-12)
Bereich der effektiven Masse
Leistungsdaten
Max. Energie aufnahme Effektive Masse
TYPEN
W
3
Nm/Hub
W
4
Nm/h
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Härte
Rückstellk.
min.
N
Rückstellk.
max.
N
Rückstellzeit
s
2 Achsabweichung
max.
°
Gewicht
kg
SC3325EUM-5 155 75.000 1.360 2.721 -5 44 89 0,75 4 1,13
SC3325EUM-6 155 75.000 2.500 5.443 -6 44 89 0,75 4 1,13
SC3325EUM-7 155 75.000 4.989 8.935 -7 44 89 0,75 4 1,13
SC3325EUM-8 155 75.000 8.618 13.607 -8 44 89 0,75 4 1,13
SC3350EUM-5 310 85.000 2.721 4.990 -5 51 125 0,90 3 1,36
SC3350EUM-6 310 85.000 4.536 9.980 -6 51 125 0,90 3 1,36
1 Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
2 Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 76 bis 79 einsetzen.
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm
L2
mm
SC3325EUM 23,2 178 122
SC3350EUM 48,6 254 173
30
M33x1,5
L2 Hub
25
A max
Festanschlag
Gewinde UNF 1 1/4-12  (Bestellbezeichnung ohne Endung -M)
Ø
39,6Ø
Ø
6,5
SC33EUM   QF33
Quadratfl ansch
44
Breite
10 mm
Klemm-
schlitz